



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 32/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ESPORTIVO (ITENS FRACASSADO REFERENTE AO PE-SRP 24/2023) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	5,00	PCT	CIA BRINK	CIA BRINK	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 365,33	R\$ 1.826,65	4,1962 %	R\$ 15,33	
Descrição: BOLINHA P/ PISCINA - COMPOSIÇÃO PLASTICO RESISTENTE PACOTE COM 1000 UNIDADES - CERTIFICADA PELO INMETRO											
8	13,00	UN	ELITE	ELITE	R\$ 29,00	R\$ 377,00	R\$ 35,40	R\$ 460,20	18,0790 %	R\$ 6,40	
Descrição: DOMINÓ DE OSSOS - COM 28 PEÇAS, AS NUMERAÇÃO EM PRETO, MEDIDA DE CDA PEÇA 4,5CMX2,3CMX0,5CM, ACOMPANHADA DE UM ESTOJO PORTATIL TAMANHO 17CMX10,5CM											
14	10,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 45,90	R\$ 459,00	R\$ 297,16	R\$ 2.971,60	84,5537 %	R\$ 251,26	
Descrição: RAQUETE TÊNIS DE FIBRA CARBONO PARA QUADRA											
22	2,00	UN	SPITTER	SPITTER	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.501,52	R\$ 3.003,04	46,7206 %	R\$ 701,52	
Descrição: REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA MEDINDO: 20X15M FIO 6MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE											
31	5,00	UN	6 POKER	7 POKER	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 18,17	R\$ 90,85	36,7088 %	R\$ 6,67	
Descrição: CARTÃO ÁRBITRO OFICIAL FUTSAL COMPOSIÇÃO: PVC FLEXÍVEL ITENS INCLUSOS: 3 CARTÕES, UMA CASE EM PLÁSTICO E UM MINI LÁPIS											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,1938 %	R\$ 4.108,84
								R\$ 4.243,50	R\$ 8.352,34		

Fornecedor : TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 48.741.157/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 17,97	R\$ 179,70	47,1341 %	R\$ 8,47
Descrição: COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AMERELA. TAM: ÚNICO										
3	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 17,02	R\$ 170,20	44,1833 %	R\$ 7,52
Descrição: COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL. TAM: ÚNICO										
4	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 19,63	R\$ 196,30	51,6046 %	R\$ 10,13
Descrição: COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR LILÁS. TAM: ÚNICO										
5	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 18,98	R\$ 189,80	49,9473 %	R\$ 9,48
Descrição: COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR ROSA. TAM: ÚNICO										
6	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 18,73	R\$ 187,30	49,2792 %	R\$ 9,23
Descrição: COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR VERDE. TAM: ÚNICO										
7	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 18,73	R\$ 187,30	59,9572 %	R\$ 11,23
Descrição: COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA										
9	3,00	UN	PEF	PEF	R\$ 87,25	R\$ 261,75	R\$ 128,82	R\$ 386,46	32,2698 %	R\$ 41,57
Descrição: JOGO DE BINGO - INCLUINDO BOLAS NUMERADAS E CARTELAS										
10	3,00	UN	PLASFAR	PLASFAR	R\$ 27,41	R\$ 82,23	R\$ 56,16	R\$ 168,48	51,1930 %	R\$ 28,75
Descrição: JOGO DE BOLICHE COM 6 PINOS EM PVC E BOLA PRODUZIDA EM PLASTICO RESISTENTE										
16	2,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 101,25	R\$ 202,50	R\$ 205,27	R\$ 410,54	50,6747 %	R\$ 104,02
Descrição: Berimbau - instrumento musical de percussão para capoeira Descrições: Verga com arame, cabaça, pintado, Tamanho mínimo 80 cm de Altura; Envernizado; Acompanha Caxixi, Baqueta e Pedra										
18	3,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 423,89	R\$ 1.271,67	92,4508 %	R\$ 391,89
Descrição: Dobrão em alta qualidade Rabo de Arraia, com medidas aproximada: diâmetro 4cm e espessura 4mm.										
29	2,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 148,52	R\$ 297,04	R\$ 536,26	R\$ 1.072,52	72,3044 %	R\$ 387,74
Descrição: PLACAR SISTEMA ARTICULADO. - MATERIAL: PVC RÍGIDO. - MEDIDAS: 19 X 39 X 20 CM. - MARCAÇÃO: 7 SETS E 31 PONTOS.										
30	15,00	UN	VITORIA	VITORIA	R\$ 49,80	R\$ 747,00	R\$ 117,15	R\$ 1.757,25	57,4903 %	R\$ 67,35
Descrição: TROFÉU TAMANHO APROXIMADO: 30CM CATEGORIA: MULTIPTS- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTATUETA: DOURADO.										
33	1.200,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 11,58	R\$ 13.896,00	43,8687 %	R\$ 5,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: MEDALHA PERSONALIZADA EM ACRÍLICO E FITA PERSONALIZA FRENTE E VERSO, MEDINDO 3CM.											
40	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 321,33	R\$ 3.213,30	75,1034 %	R\$ 241,33	
Descrição: CABO DE GUERRA ESPORTIVO TAMANHO: 10M - MATERIAL: SISAL											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	53,4650 %	R\$ 12.450,30
								R\$ 10.836,52	R\$ 23.286,82		

Fornecedor : VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 52.755.750/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	2,00	UN	dalebol	volei 2mm	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 601,62	R\$ 1.203,24	88,3647 %	R\$ 531,62	
Descrição: REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL 2MM 10 METROS MALHA 10X10											
25	50,00	UN	dalebol	futsal microfibra	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 159,61	R\$ 7.980,50	71,4930 %	R\$ 114,11	
Descrição: BOLA DE FUTSAL MICROFIBRA IMPORTADA. CÂMARA: BUTYL BALANCEADAS, COM VÁLVULA INVERSA. MIOLO REMOVÍVEL. DIÂMETRO: 61 A 63CM. PESO: 410 A 440G.											
26	10,00	UN	dalebol	futsal PU	R\$ 45,50	R\$ 455,00	R\$ 228,33	R\$ 2.283,30	80,0727 %	R\$ 182,83	
Descrição: BOLA DE FUTSAL PU PESO: 410G 11 GOMOS DE PU PRÓ COMPOSTO POR 4,5 MM DE ESPESSURA; FORRO TERMOFIXO; TAMANHO: 62,5 A 63,5 CM PESO: 410G A 430G.											
27	50,00	UN	dalebol	campo microfibra	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 156,50	R\$ 7.825,00	70,9265 %	R\$ 111,00	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DIÂMETRO: 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440G MATERIAL: MICROFIBRA PROCESSO: COSTURADA CÂMARA: BUTYL MIOLO REMOVÍVEL											
28	20,00	UN	dalebol	campo termo	R\$ 45,50	R\$ 910,00	R\$ 131,75	R\$ 2.635,00	65,4648 %	R\$ 86,25	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL • TECNOLOGIA: TERMOTEC • DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: PROPORCIONA A FUSÃO DE PARTES DIFERENTES EM UMA PEÇA ÚNICA, SEM COSTURAS, O PRODUTO SE TORNA MAIS LEVE E RESISTENTE • COMPOSIÇÃO: PU • PESO DO PRODUTO: 420-445G • COSTURA: SEM COSTURA • CIRCUNFERÊNCIA: 68,5-69,5 CM											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	72,3856 %	R\$ 15.872,04
								R\$ 6.055,00	R\$ 21.927,04		

Fornecedor : BLUE CONNECT FIBRA OPTICA LTDA - 50.821.325/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	UN	TEXTIL SOBRINHO	TESTIL SOBRINHO	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,31	R\$ 93,10	3,3297 %	R\$ 0,31
Descrição: SACO DE PANO										
17	1,00	UN	SALES	600	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 712,33	R\$ 712,33	15,7693 %	R\$ 112,33
Descrição: Atabaque de madeira com couro de boi e amarrações de corda.										
19	2,00	UN	LUEN	LUEN	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 328,43	R\$ 656,86	69,5521 %	R\$ 228,43
Descrição: Pandeiro de samba na cor preta, tarraxa injetada no corpo, pratinelas em aço inox, pele leitosa. Acompanha chave de afinação.										
21	3,00	UN	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 44,00	R\$ 132,00	R\$ 135,00	R\$ 405,00	67,4074 %	R\$ 91,00
Descrição: Caxixis										
								Subtotal Orçado:	45,2682 %	R\$ 845,29
								Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.867,29	
								R\$ 1.022,00		

Fornecedor : BRUNA ALVES DE SOUZA - 26.176.661/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	10,00	UN	pangue	oficial	R\$ 404,00	R\$ 4.040,00	R\$ 1.399,63	R\$ 13.996,30	71,1352 %	R\$ 995,63
Descrição: REDE PARA TRAVES DE CAMPO ITÁLIA TAMANHO OFICIAL: 7,50M X 2,20M (LxA) FIO 6 MILÍMETROS. (SEDA)										
24	10,00	UN	pangue	oficial	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00	R\$ 701,52	R\$ 7.015,20	69,4948 %	R\$ 487,52
Descrição: REDE PARA TRAVE DE FUTSAL DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 12X12CM FIO: CONFECCIONADA NO FIO 6MM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.										
32	40,00	UN	total acrílico	personalizados	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 234,50	R\$ 9.380,00	70,1492 %	R\$ 164,50
Descrição: TROFÉU TROFÉU EM ACRÍLICO DE 30CM A BASE DUPLA PERSONALIZADO										
34	100,00	UN	crespar	personalizados	R\$ 9,82	R\$ 982,00	R\$ 9,82	R\$ 982,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MEDALHA FORMATO 100MMX100MMX3MM - FRENTE E VERSO.FITA PERSONALIZADA 25MM.										
37	2,00	UN	pan	oficial	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	R\$ 648,87	R\$ 1.297,74	18,3195 %	R\$ 118,87
Descrição: REDE MEXICANA PARA TRAVE DE FUTEBOL • Dimensões: Largura: 7,50 MTS X Altura: 2,50 MTS Recuo Superior: 2,00 MT X Recuo Inferior: 2,00 MT										
38	4,00	UN	scalibu	scalibu	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00	R\$ 419,43	R\$ 1.677,72	4,8708 %	R\$ 20,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: CINTURÃO PERSONALIZADO 27CM DE COMPRIMENTO X 28 CM. 12,7 CM DE LARGURA (NO SEU PONTO MAIS LARGO) PESO APROX. 4KG, ESTOJO DE TRANSPORTE PRETO COM ZÍPER, OFICIALMENTE LICENCIADA.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 12.618,00	Subtotal Orçado:	R\$ 34.348,96	63,2652 %	R\$ 21.730,96
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	10,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 219,38	R\$ 2.193,80	90,8833 %	R\$ 199,38

Descrição: CONJUNTOS DE COLETES PERSONALIZADOS CADA CONJUNTO COMPOSTO COM 10 COLETES, COM CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO E PRETO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 200,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.193,80	90,8833 %	R\$ 1.993,80
----------------------	------------	------------------	--------------	-----------	--------------

Fornecedor : KOKRENUM LTDA - 44.005.565/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	10,00	UN	Própria	Própria	R\$ 279,50	R\$ 2.795,00	R\$ 328,33	R\$ 3.283,30	14,8722 %	R\$ 48,83

Descrição: WIND BANNER PERSONALIZADO COMPLETO COM BASE, HASTE E TECIDO DUPLO. MEDINDO 1,5X3,0 "PERSONALIZADO".

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.795,00	Subtotal Orçado:	R\$ 3.283,30	14,8722 %	R\$ 488,30
----------------------	--------------	------------------	--------------	-----------	------------

Fornecedor : L.B.S CONFECÇOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 36.812.101/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	4,00	UN	KBAL	KBAL	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	R\$ 1.683,33	R\$ 6.733,32	35,8414 %	R\$ 603,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

Descrição: UNIFORMES COMPLETOS 18 CAMISAS+SHORTS+MEIÕES PERSONALIZADOS.

Subtotal Adjudicado: R\$ 4.320,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.733,32	35,8414 %	R\$ 2.413,32
---	--	--------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 42.090,02	R\$ 101.992,87	58,7323 %	59.902,85

Carira - Sergipe, 26 de Janeiro de 2024

Kenia Alvim dos Santos Conceição
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA